ΣΛ'. Παρ' τοῦ ἐπισκόπου καὶ τοῦ φιλοσόφου".

« Ἐγένετο δὲ καὶ ἐν Ἀλεξανδρείᾳ τι τοιοῦτον. Ἐπίσκοπός τις εὐλαβὴς πάνυ, κλησίον ἔχων τινὰ φιλόσοφον Εὐάγριον καλούμενον, ἑταῖρον αὐτοῦ γενόμενον ἐν τοῖς παιδευτηρίοις, Ἐλλῆνα δὲ τὴν

mosynam, sed ille; et tibi triginta libras praestabo. » Ille vero miserabilis homo, hoc convento in ecclesiam abiit, aurum in manibus sumpsit, et juxta quod dictum fuerat, locutus est; sed inde egrediens ad ipsam templi portam mortuus concidit. Omnibus qui adierant justum Judicem et infatigabilem Deum laudantibus, clericisque numismatum dominum invitantibus ut quod suum erat assumeret, ille non acquievit dicens: « Absit ut hoc etiam in mentem meam veniat. Ubi enim dedi haec, in nomine meo, dona Domino, ipsius sunt et in supernos thesauros inscripta; et ego non jam illorum habeo facultatem: quod Ananias et Sapphira ignorantes et ex consecratis Deo rursum tanquam ex suis accipientes, subito mortui sicut et iste traditi sunt. » Deus enim non irridetur. » Qui vero talia audierunt, magnam exinde perciperunt utilitatem, reputantes viri justitiam constantiamque ac in fide firmitatem. Judicatum est ergo triginta libras dari pauperibus. Merito igitur dixit magnus Athanasius omne quodcumque promissum Deo non jam esse nostrum, sed Dei bonum. Ideoque ex talibus subtrahentes non qua in nostra capientes sumus, sed quasi quae Dei sunt sacrilege subripietes judicabimur: de minore enim sicut de majore transgressio judicatur; ideoque protoplasti ob lignum gustatum morte ac perditione damnati sunt, et qui Sabbato ligna collegerat lapidatus est. Promissio vero non tantum divitias, sed et sermonem et intentionem attingit. Sane magnum et vere divinum mysterium nostrum non habet super divitiis divinam fidem et promissionem, sed super voluntate perfecta et divina fide. Omnes enim polliciti sumus et omnes pollicitationi sumus, obnoxii. Necessae igitur est virginem reddere virginitatem quam vovit, continentem autem continentiam, conjugatos vero moderantiam et reverentiam ad invicem ac dilectionem, denique omnes ad Deum fidem ac pietatem, justitiamque et fortitudinem.

CCXXX. De episcopo et philosopho.

Alexandriae porro hujusmodi res accidit. Episcopus quidam valde pius vicinum habebat quendam philosophum, Evagrium nomine, quem a pueritia socium habuerat, quique religione gen-

#### Variæ lectiones et notæ.

« καὶ τὸν λόγον εἰπὼν ἐν cod. « ἄ. π. παρὰ τὴν π. τῆς ε. ἀπ. Τῶν κλ. δὲ ἐκπλαγέντων καὶ π. τῶν ε. προστρέποντο τὸν Κύριον τῶν ν. λ. ἀ. Ὁ δὲ οὐκ ἐπέστη, ἀλλὰ τοῖς πτωχοῖς πάντα διένειμεν εἰπὼν ὁ Θεὸς οὐ μ. ἢ γὰρ πρὸς τὸν Θεὸν ἐπαγγελία οὐ μόνον ἀκρι χρημάτων, ἀλλὰ καὶ μέχρι λόγου φθάνει. κ. τ. λ. « προτροπομένων om. M. 1. et Lips. « ἴδια οὐδὲ παρητήσατο καὶ εἶπε· Μὴ μοι γ. τ. κἀν εἰς ε. λαβεῖν. M. 1. et Lips. « γὰρ ὄνομασα ταῦτα δ. Κυρίῳ τῷ Θεῷ αὐτοῦ M. 1. et Lips. « καὶ ὄνομα cod. « ἐγράφησαν εἰ οἱ. αὐτῶν M. 1. et Lips. « τῷ om. iidem. « αἰφνίδιον θάνατον iidem. « Gal. vi, 7. « τὸ? om. iidem. « ἔλεγε καὶ ὁ iidem. « Locutus, ut videtur, incedimus. « ὅτι κἀν ὅπερ iidem. « Διὸ τοίνυν ἐάν ἐκ τούτων ὑποσφύμεν οὐχ iidem. « λαβόντες ἀλλ' ὡς τὰ τοῦ Θεοῦ iidem. « λιθοβοληθήσεται iidem. « καὶ μέχρι τοῦ λόγου φ. καὶ πρ. iidem. — οὐδὲ γὰρ εἰ τίς ἐστὶ πίνης, οὗτος καὶ προαιρέσεως ἐστέρηται. Ἀμέλει iidem. « ἀποδιδόναι καὶ ἀνδρείαν? iidem. « Εὐαγρίου τοῦ φ. M. 2. π. ἐλεημοσύνης P. 170<sup>b</sup>. « τοῦ τὰς ἑλίτρας δόντος ὑπὲρ τῆς ψυχῆς αὐτοῦ καὶ τοῦ χάρτου cod. « Ced. 673, 18-674, 11: Καὶ ἐν Ἀλ. δὲ ἐγ. τ. τ. « καὶ om. M. 1. et Lips. « λη. cod. « μὲν add. Ced.